Beschlussvorlage öffentlich

Beratungsverlauf

Übersicht

Gremium	Sitzungsdatum	Beschlussart
Ausschuss für Mobilität, Ordnung, Klimaschutz und Wirtschaft der Stadt Dassow (Vorberatung)	21.02.2023	ungeändert beschlossen
Hauptausschuss der Stadt Dassow (Vorberatung) Stadtvertretung Dassow (Entscheidung)	28.02.2023	

Ausführlicher Beratungsverlauf

21.02.2023	Sitzung des Ausschusses für Mobilität, Ordnung,
	Klimaschutz und Wirtschaft der Stadt Dassow

Wortprotokoll:

Beschluss:

Der Ausschuss für Mobilität, Ordnung, Klimaschutz und Wirtschaft empfiehlt: Die Stadtvertretung Dassow beschließt folgende Stellungnahme zum Bau des Radweges zwischen der Stadt Schönberg und der Stadt Dassow an der L01 abzugeben:

Die Stadt Dassow befürwortet den vorgelegten Routenverlauf des geplanten Radweges an der L01 von Schönberg bis Dassow OE Ortslage Schwanbeck. Für die weitere Planung hält die Stadt es für notwendig, im Anschlussbereich Schwanbeck bauliche Voraussetzungen für den Zugang der anliegenden/umliegenden Grundstücke zu ermöglichen. Hierzu wird der Vorschlag erbracht, die vorhandene Beleuchtung aus Schwanbeck in Richtung Schönberg durch die Stadt Dassow für diesen Bereich zu erweitern.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
5	0	0